')â/ma/)^a Q/Mu/mct^a/da (^d^Aáà/ca de Sd>
Rua São Paulo, 355-Jd.Renê-CEP 18135-125 | Caixa Postal 80 -CfeP 18130-970 | São Roque/SP

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 | Fone: (11)4784-8444 | Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.90v.br

São Roque - "A Terra do Vinho e Bonita por Natureza"

•/-

Leitura em Plenário
Na 27a SESSÃO OR^ÁRIÃ

Realizada ern 2^8^016

ISRAEL FRANaSCO DE OLIVEIRA

2° Secretário

INDICAÇÃO N° 907/2016

Solicita o aumento dos horários de ônibus que

fazem a linha do Bairro Ponta Porã, no Distrito de

Maylasky.

Excelentíssimo Senhor Presidente.

O Vereador que esta subscreve INDICA ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando o

aumento dos horários de ônibus quefazem a linha do Bairro Ponta Porã, no Distrito de
Maylasky;

JUSTIFICATIVA:

A presente solicitação visa atender às
reivindicações de muitos moradores residentes no Bairro Ponta Porã, uma vez que
atualmente só existem" 03 (três) horários de ônibus da linha que atendem aquele
Bairro.

Vale ressaltar que o Distrito de Maylasky é um dos

mais populosos de nossa cidade e muitas pessoas, ali residentes, dependem do
transporte coletivo para se déslocar pelo município, seja para trabalho, estudo ou
lazer.

Sala das Sessões "Dr. Júlio Arantes de Freitas",

17 de agosto de 2016.

RAFAEL MARREiRO DE GODOY
Vereador

PROTOCOLO N® CETSR 17/08/2016-15:07:30 04510/2016
Mc